
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального 

закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижении рисков 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  
на основании предложения Главного государственного санитарного врача  
по Мурманской области от 16.03.2020, постановлением Губернатора 
Мурманской области от 16.03.2020 № 47-ПГ «О мерах по противодействию 
распространению на территории Мурманской области новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» и введением на территории Мурманской области 
режима повышенной готовности для органов управления и сил Мурманской 
территориальной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ввести на территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск с 00.00 17.03.2020 до особого указания режим повышенной 
готовности для органов управления и сил Североморского звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС). 

2. Обеспечить готовность сил и средств, входящих в состав сил 
Североморского звена РСЧС, к оперативному реагированию, организации 
управления при возможной чрезвычайной ситуации. 

        от 16.03.2020 г.                                                                    № 22 

О введении режима повышенной 
готовности для органов управления  
и сил Североморского звена РС ЧС 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 



2 
 

3. Руководителям предприятий и организаций, входящих в Северо-
морское звено РСЧС, предоставлять данные о прогнозируемых ЧС, 
информировать население о приемах и способах защиты от них  
в соответствии с порядком сбора и обмена информацией о защите 
населения и территории ЗАТО г.Североморск от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера. В случае получения сведений  
об осложнении обстановки, чрезвычайных ситуаций незамедлительно 
информировать оперативного дежурного СМКУ «ЕДДС» по тел. 5-60-60, 
4-95-09. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 
 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск              В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                 А.А. Безбородов 
26/ов 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

